本報道発表文は、当社による自社株式先渡取引に関して一般に公表するための記者発表文であり、一切の投資勧誘又はそれに類

する行為のために作成されたものではありません。
－1－

 2009 年 9 月 16 日

各   位

        会 社 名：株 式 会 社 ゼ ン シ ョ ー

        代表者名：代表取締役会長兼社長 小川 賢太郎

      （コード番号 7550 東証第１部）

        問合せ先：グ ル ー プ 財 務 部 長  杉 園  大 貴

      （ T E L ： 0 3 - 5 7 8 3 - 8 8 1 8 ）

自社株式先渡取引（現金決済条項付き）の終了に関するお知らせ

当社は、2009 年 8 月 12 日発表の「自社株式先渡取引（現金決済条項付き）に関するお知らせ」およ

び 2009 年 9 月 15 日発表の「自社株式先渡取引（現金決済条項付き）の期限前解約に関するお知らせ」

においてお知らせした、Deutsche Bank AG, London Branch（以下「ドイツ銀行ロンドン支店」といい

ます）との間の自社株式先渡取引（現金決済条項付き）にかかる契約（以下「本契約」といいます）

の期限前解約を全て完了いたしましたので、お知らせします。

本契約の解約に伴い、ドイツ銀行ロンドン支店が当該自社株式先渡取引のヘッジのために保有して

いた当社株式合計 2,129,300 株の全部について、当社が本日実施した東京証券取引所の自己株式立会

外買付取引（ToSTNeT-3）においてドイツ銀行ロンドン支店との売買が成立し、当社が取得しました。

本契約に基づく取引については、昨年度（2009 年 3月期）の損益計算書において、「デリバティブ評

価損」として 630 百万円を既に計上しております。また、本年度（2010 年 3 月期（第 28 期））第 1

四半期会計期間（自 2009 年 4 月 1日 至 2009 年 6月 30 日）の損益計算書に「デリバティブ評価益」

として 147 百万円を計上いたしましたが、本契約の契約完了により終了時基準価格が確定し、本年度

第 2四半期会計期間（自 2009 年 7月 1日 至 2009 年 9 月 30 日）の営業外利益として 297 百万円を追

加計上し、本年度累計では営業外利益として 444 百万円を計上いたします。

以 上